
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

AVVIO DELLA PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN FORNITORE DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO PER VIAGGI DI ISTRUZIONE E USCITE DIDATTICHE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
il D.Lgs. 297/1994 “Approvazione del Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione”; 
il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 
la necessità di garantire un servizio di trasporto sicuro, regolare ed efficiente per lo svolgimento di viaggi di 
istruzione, visite guidate e uscite didattiche previste nel PTOF dell’Istituzione Scolastica; 
 

CONSIDERATO 
- che l’IIS Paolini Cassiano intende procedere all’individuazione di un operatore economico idoneo all’erogazione 
del servizio di trasporto, tramite una procedura di manifestazione di interesse, finalizzata alla successiva 
indizione di un affidamento secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 
 

RITENUTO 
opportuno avviare una procedura aperta per acquisire manifestazioni di interesse da parte di ditte qualificate, 
in modo da garantire la trasparenza, l’imparzialità e l’economicità dell’azione amministrativa; 

 
DETERMINA 

1. di avviare una manifestazione di interesse finalizzata alla raccolta di candidature da parte di ditte qualificate 
per il servizio di trasporto con autobus per viaggi di istruzione, visite guidate e uscite didattiche organizzate dalla 
scuola per l’anno scolastico 2025/2026; 
 

2. di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

3. di stabilire che le candidature dovranno pervenire entro e non oltre il 20/10/2025 secondo le modalità 
indicate nell’avviso; 
 

4. di demandare all’Ufficio di segreteria gli adempimenti conseguenti alla pubblicazione dell’Avviso sul sito 
istituzionale e all’albo della scuola. 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Stefania Galeotti 

 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 

 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016391 - 03/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI


		2025-10-04T08:40:58+0000
	STEFANIA GALEOTTI




